Anlage 3:

Statistische Angaben zu den durchgesehenen und offen gelegten Abschlüssen

 34

Anlage 3: Statistische Angaben zu den durchgesehenen und offen gelegten
Abschlüssen

1. Aufgliederungen zur Stichprobe bei im Bundesanzeiger veröffentlichten, hinter-

legten und in elektronischer Form vorhandenen Abschlüssen

Die auf der Basis der Veröffentlichungen im Bundesanzeiger gezogenen Stichproben von

Jahres- und Konzernabschlüssen sowie von hinterlegten Abschlüssen sind in den Tabellen

8 bis 11 dargestellt. Bei den Hinterlegungen wird die erhobene Stichprobe nach Rechtsfor-

men und Branchen unterteilt.

Tabelle 8: Stichprobe bei im Bundesanzeiger veröffentlichten Jahresabschlüssen

 2004 2003

Allgemeine Unternehmen (ohne
Branchenzuordnung) 2370 2101

Kredit-/Finanzdienst-
leistungsinstitute 371 404

Versicherungsunternehmen 488 347

Krankenhäuser 136 108

Wohnungsunternehmen 48 55

Summe 3413 3015

 35

Tabelle 9: Stichprobe bei im Bundesanzeiger veröffentlichten Konzernabschlüssen

 2004 Vorjahr

nach
HGB oder
PublG nach IFRS

nach
US-
GAAP Summe

Allgemeine Unternehmen (ohne
Branchenzuordnung) 1236 214 91 1541 1332

Kredit-/Finanzdienst-
leistungsinstitute 67 12  79 84

Versicherungsunternehmen 53 7 2 62 59

Krankenhäuser 23 1  24 17

Wohnungsunternehmen 28   28 21

Summe 1407 234 93 1734 1513

Tabelle 10: Stichprobe bei Hinterlegungen nach Rechtsformen und Branchen

 Branche  Summe

Rechtsform

allg.
Unter-
nehmen

Kredit-/Fi-
nanzdienst-
leistungs-
institute

Kranken-
häuser

Wohnungs-
unternehmen

Konzern-
abschlüsse 2004 2003

AG 334 63  7 23 427 487

gAG   0 4

KGaA 1   1 1

GmbH 1344 148 14 22 18 1546 1152

gGmbH 28  9 3  40 26

Kapitalges. & Co 278 7 1 3 6 295 208

Personengesellschaften 5 11   16 8

eG 2 18   20 1

Sonstige  2   2 0

Summe 1992 249 24 35 47 2347 1887

 36

Tabelle 11: Stichprobe bei in elektronischer Form vorhandenen Abschlüssen

 HGB IFRS US-GAAP 2004 Vorjahr

Jahresabschlüsse 35 1  36

Konzernabschlüsse 19 19 8 46 19

Summe 54 20 8 82 19

2. Branchen- und rechtsformspezifische Aufgliederung der im Bundesanzeiger

erschienenen Veröffentlichungen
Die im Berichtsjahr 2004 erschienenen Veröffentlichungen im Bundesanzeiger werden in den

folgenden Tabellen 12 bis 17 nach Branchen und Rechtsformen sowie nach Jahresab-